son dört ayetinin tercümeleri yapıldı.19 Mâturîdî’nin tefsirinin bir bölümünün özellikle kısa surelerinin

Türkçeye çevrilmesi onun fikirlerinin iyi bilinmesi açısından önemli olmuştur.

1.2. MÂTURÎDÎ ÂLİMLERİN ESERLERİ İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR

Türkiye’de 1970’li yıllardan itibaren Nureddin es-Sâbûnî (580/1184) ve Ebü’l-Yüsr Muhammed el-

Pezdevî (493/1099) gibi önemli Mâtürîdî âlimlerin bazı eserleri, alanlarında uzman olan akademisyenler

tarafından Türkçeye çevrildi. Söz konusu eserlerin Türkçe çevirilerinde, Mâtürîdî ve Matüridiliğin yanı

sıra müellifiler ve içerikleri ile ilgili önemli bilgiler verilmektedir. Bu nedenle bu eserlerin, Mâturîdî ve

lışma ise 2000 yılında yayımlandı. Bu çalışmada, önemli Mâturîdî bir âlim olan Ebü’l-Berekât en-
Nesefî’nin hayatı, kişiliği ve eserlerinin yanı sıra onun bilgi, iman, ilahiyat, nübüvvet ve ahiret ile ilgili

görüşleri birinci kaynaklardan hareketle ortaya konulmaktadır.22

Ebü’l-Muîn en-Nesefî (508/1115)’ye ait olan Tabsıratü’l-edille, Türkiye’de Hüseyin Atay ve Şaban

Ali Düzgün tarafından tahkik edildi ve Ankara’da 2003-2004 yıllarında neşredildi. Tercümenin başında

Ebü’l-Muîn en-Nesefî ve Maturidilik hakkında önemli bilgiler bulunmaktadır.23 Bu eser, Mâturîdî’nin

Kitâbü’t-tevhid’inden sonra Maturidiliğin en önemli kaynağı kabul edilmektedir.24

Mâturîdî âlimlerinden Alâüddîn el-Üsmendî es-Semerkandî (552/1157)’ye ait olan Lübâbü’l-Kelâm

ise M. Sait Özervarlı tarafından Alaeddin el-Üsmendi ve Lübabü’l-Kelam Adlı Eseri ismi ile tahkik edildi

ve 2005 yılında İSAM Yayınları arasında neşredildi. Maturidiliğin iyi anlaşılmasında katkısı olan bu ese-

rin başında Üsmendî’nin hayatı, eserleri ve görüşleri ile ilgili önemli bilgiler verilmektedir.25

Rüknüddin Ubeydullah b. Muhammed b. Abdülaziz es-Semerkandî (701/1301)’ye ait olan el-
Akîdetü’r-Rükniyye fî şerhi lâ ilâhe illallah Muhammeddün Rasülullah adlı eser, Mustafa Sinanoğlu ta-

rafından tahkik edildi ve 2008 yılında İstanbul’da İSAM tarafından yayımlandı. Eserin başında yazarın

hayatı, eserleri ve görüşleri gibi konularla ilgili kıymetli bilgiler bulunmaktadır.26

Önemli bir Maturidî âlimi olan Şemsüddin es-Semerkandî (702/1303)’ye ait olan el-Mu’tekâd li
İ’tikâdi Ehli’l-İslâm adlı eser, İsmail Yürük ve İsmail Şık tarafından tahkik, tercüme ve analiz edilerek,

Şemsüddin es-Semerkandi İslam İnanç İlkeleri adı ile Türkçe ve Arapçasıyla birlikte 2011 yılında yayım-

landı. Eserin girişinde Şemsüddin es-Semerkandî’nin hayatı, eserleri, ilmî kişiliği ve kelam ilmindeki ye-